

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 172 968.41 руб.

Смета на сумму: 172 968.41 руб.

_____/_____/_____/

_____/_____/_____/

«____»_____20__г.

«____»_____20__г.

Стройка: выполнение работ по замене лифтового оборудования в многоквартирном жилом доме по адресу:
г. Рязань, ул. Березовая, д.10

Объект: г. Рязань, ул. Березовая, д.10

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на выполнение пусконаладочных работ 3 (трех) лифтов в многоквартирном жилом доме по адресу:

г. Рязань, ул. Березовая, д.10

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 11 (приказ Минстроя России № 899/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Коли-че-ст-во	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

1. Ц101-14-025-01	3	<u>5 556.12</u>		16 668	16 668	<u>422.776</u>	<u>1268.328</u>
Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины 1 м/с, с микропроцессорными устройствами, 1 лифт		5 556.12					
Начисления: Н5= 0.8							
2. Ц101-14-025-04	-3	<u>109.02</u>		-327	-327	<u>8.296</u>	<u>-24.888</u>
При изменении количества остановок уменьшать или добавлять к расценке 01-14-025-01, 1 остановка		109.02					
Начисления: Н5= 0.8							
3. Ц101-14-041-01	3	<u>2 763.74</u>		8 291	8 291	<u>202.176</u>	<u>606.528</u>
Преобразователь частотный скорости лифта грузоподъемностью до 1000 кг со скоростью движения кабины до 1,6 м/с, напряжение до 1 кВ, 1 преобразователь		2 763.74					
Начисления: Н5= 0.8							
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				24 632	24 632		1849.968
. ИТОГО ПО СМЕТЕ				24 632	24 632		1849.968
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -				24 632	24 632		1849.968
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=65)				16 011			
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40)				9 853			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -				50 496				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				50 496				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				16 011				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				9 853				
	ПРОВЕРКА СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	0.1			50				
	Итого с проверкой сметной документации				50 546				
	Расчетная стоимость	2.9			146 583.40				
	НДС	18			26 385.01				
	Всего по объекту				172 968.41				

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)